Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2020

(DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art. 112 do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja encaminhada manifestação ao Diretor Presidente da

Companhia de Água e Esgoto da Paraíba – CAGEPA – no sentido de

disponibilizar tubulação para execução de extensão de rede, no distrito de

Floriano, Chá do Marinho e Campo do Baia, no município de Lagoa Seca-

PB.

Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 O Presente requerimento visa solicitar a Superintendência da Cagepa a
disponibilidade de tubulação de rede, para atender o distrito de Floriano,

comunidade de Chá do Marinho e Campo do Baia, no município de Lagoa Seca,
a execução dessa obra irá beneficiar centenas de famílias.  Por isso venho

requerer empenho nesse sentido, para que a população possa ter uma melhor

qualidade de vida. Sendo assim confio na aprovação unânime da presente
propositura.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2020

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

11378